МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования
«Тверской государственный технический университет»

(ГОУВПО «ТГТУ»)

П Р И К А З

«____»________2011 г.        №_____________

Об утверждении
Положения об организации дистанционного обучения в Тверском
государственном техническом университете

В связи с необходимостью повышения качества подготовки студентов за счет
внедрения современных форм, технологий и средств обучения, повышения
активности и ответственности преподавателей, повышения доступности
образовательных ресурсов; стимулирования спроса на образовательные услуги,
обеспечения участия ТГТУ в региональном и мировом образовательном
пространстве, минимизации затрат на организацию и реализацию учебного
процесса, реализации своих преимуществ в условиях нарастающей конкуренции,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об организации дистанционного обучения в Тверском
государственном техническом университете.

2. Утвердить План первоочередных мероприятий по обеспечению, созданию,
внедрению и развитию компьютерных образовательных технологий на 2011 год.

3. Директору ЦДОКП Иванову В.К. обеспечить доступность вышеупомянутых
положения и плана первоочередных мероприятий на официальном сайте ТГТУ и в
системе электронного документооборота ТГТУ.

4. Начальнику общего отдела довести настоящий приказ до проректоров,
деканов факультетов и директора ИДПО, заведующих кафедрами, директора
научной библиотеки, начальника УПНК, директора ЦМК, директора ЦДОКП.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение: Положение об организации дистанционного обучения в Тверском
государственном техническом университете (на 12 листах).

Ректор        Б.В. Палюх

ЦДОКП_00001_11_Иванов_ВК

Проект вносит:

Директор ЦДОКП
_____________ В.К. Иванов
«_____»___________ 2011 г.

СОГЛАСОВАНО:

Начальник УКиПО

____________ Ю.И. Андреев
«_____» ___________ 2011 г.